agama dan akhlak mulia dengan berguru kepada Raden Rahmat atau

Sunan Ampel. Oleh Sunan Ampel, Joko Samudro diberi nama Raden

Paku, dengan harapan ia akan menjadi paku dunia yang akan dipatuhi

oleh seluruh rakyat tanah Jawa. Peristiwa ini ditandai dengan candra

sengkala “Wuruk Ing Pandito Uningeng Tokit” atau tahun 1377 Saka

atau 1455 M.50

3. Sebagai Penyiar Agama Islam

Perannya Nyai Ageng Pinatih menjadi seorang syahbandar

mendukung kewajibannya untuk menjadi seorang penyiar agama Islam.

Nyai Ageng Pinatih sangat menyadari bahwa perdagangan dan

ekonomi merupakan sarana dakwah yang cukup efektif. Hal ini terbukti